PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE

Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre

Capinzal do Norte – Maranhão

CNPJ: 01.613.309/0001-10

SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

AO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE/MA

ASSUNTO: RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Venho, por intermédio deste, solicitar de Vossa Senhora informações a respeito da

existência de Dotação Orçamentária suficiente, bem como análise do impacto financeiro,

com observância da legislação orçamentária vigente no exercício do ano de 2025, para a

CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA ESPECIALIZADO PARA

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA NO

ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL EM ATENDIMENTO ÀS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA, com base

no art. 74, inciso III, alínea c da Lei nº 14.133/2021, no valor de R$ 384.000,00 (trezentos e

oitenta e quatro mil reais).

Capinzal do Norte/MA, 03 de março de 2025.

Atenciosamente,

LIDIANE PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA

PORTARIA GABPM Nº 002/2025